*grassabor.* In tua manu est ait Legatus bellam sumere, sed non vincere; stringet & Ladislaus victoriis gloriosum ferrum, occurret Monarcha Monarchæ, vires viribus opponentur, & multo nostra meliore causâ, de qua jam & fortuna nuper in Valachia ad Chorimum judicavit. Si tu primus amicitiam explicabis, sero ultimos ex campo Polonos discessuros.

Non Amurathes duntaxat, sed & belli Ministri fremuere ad ignominiosam suorum Chotimensem cladem, præcipue quòd suus Imperator Nuncio Polono vitesceret. Et licet Soltanus fureret, libertate tamen dicti delectari visus est, dum ad suos conversus tales deberetis esse Ministri inquit, eosdem similis constantiæ & animi admonuit: nihilominus Abasium in Podoliam expedit: sed hunc Keniepcolscius Supremus Dux, olim Zolkievianæ cladis socius *Vide hic C. VI.* denuò ad extremâ redegit. Ladislaus quoque Rex victorem exercitum in Turcam promovebat eo ferè tempore, quo à Comitibus Legatus Turcicus litteris ad Imperatorem suum arma spirantibus à Republica instructus Constantinopolim remearet. Famâ Ladislai advenientis Amurathes terditus in locum Abasii Murasium Bassam substituit, & ut pacis condiciones iniret, subjunxit: quæ in hæc capita coalescere. *Ut tributum nullo unquam tempore à Polonis Turcæ petere præsumerent. Tartaros, quæ Cantimiro Duce in Bialogrodensibus campis domicilia suæ fixerunt, ex illis tollerent, renuentes etiam armis deleverent. Oppidorum arcium Polonicarum ad Tyrannum demolitionem nunquam postularent. Arces ad Poloniæ & Hungariæ fines præfatis suis Turcæ non munirent. Valachia & Transylvania Palatinos Turcarum Imperator non amoveret: & eum Valachia faceret, quem Polonia Rex & veller, & commendaret.* *Vassenbergius Par. II. L. II.*

Eum finem habuit ambitiosus in Trzebinium furor Amurathis. Approbavit ille condiciones pacis, & ut magis Ladislao placeret, Abasium Bassam belli autorem suffocari fecit. Longiorem adhuc moram trahere

here debuit Alexander Constantinopoli, ut negotia ad optatum exitum deduceret, ubiq; locorum à Ministris aulae exoticae in pretio habitus. Relaxandi animi causâ Amurathes ad palatium extra urbem situm parabat iter, pompæ hujus spectatorem Alexandrum voluit. Ibat ille eques fastu non tam ad majestatem, quam ad luxum composito: præter Janizeros, superbam præcedebant pompam equitum ultra centum millia, longe major numerus claudebat agmen. Sæpius hic Imperator eo utebatur apparatu, ad jactandam coram exteris suam potentiam. *Szarowski in Descrip: Aula Turcica.*

Rebûs tandem feliciter peractis plenus gloriæ in Patriam rediit Alexander. Senatoriam purpuram parabat Viri meritis Ladislaus, sed post obitum gemini filii & Consortis Sophiæ Ozdzanka Venatoris Leopoldiensis Filij Sacro Ordini nomen & animum adjecit. Vacabat tum Referendarii Regni officium, illud Alexandro Rex detulit, & Abbatiam Andrejoviensem in administrationem superaddidit, brevi post ascensum Gembicij eundem ad Premisliensem Ecclesiam Urbano VIII. commendavit, in Polonia verò mentis suæ interpretem, Pro Cancellarium fecit. Nominationem Regiam facile confirmavit Roma. Diæcesis integra læta fuit eo Præsule, sed quem votis expetierat, fati intercedentibus brevi amisit: altero Episcopatus anno Obiit 1644. Illius elogium brevi calamò Potocki complexus est. *Trzebinium sæpe requirit ætas nostra, posteritas æquabit raro.*